[image: image1.png]

Муниципальное образование

 «Октябрьский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.07.2018
	№
	125

	с. Амурзет

О создании рабочей группы по содействию развитию конкуренции на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017 №618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», постановления губернатора Еврейской автономной области от 29.03.2018 №81 «О формировании рейтинга муниципальных образований Еврейской автономной области в части их деятельности по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать рабочую группу по содействию развития конкуренции на территории Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области и утвердить ее состав согласно приложению N1.

2.Утвердить Положение о рабочей группе по содействию развития конкуренции на территории Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области согласно приложению N2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские зори» и на официальном сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Первый заместитель главы
администрации, начальник

отдела районного хозяйства

М.Ю.Леонова
Приложение N1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Октябрьского муниципального района

от 23.07.2018 № 125
Состав рабочей группы по содействию развитию конкуренции

на территории Октябрьского муниципального района Еврейской автономной  области

Глава муниципального района – председатель комиссии.

Первый заместитель главы администрации, начальник отдела районного хозяйства – заместитель председателя.

Начальник отдела экономики, потребительского рынка, услуг и внешнеэкономических связей – секретарь.

Члены комиссии:

- заместитель главы администрации, начальник отдела образования, а в его отсутствие заместитель начальника отдела образовании;

- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом, а в его отсутствие заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом;

- начальник финансового отдела, а в его отсутствие заместитель начальника финансового отдела;

- начальник правового отдела;

- консультант-экономист по вопросам государственной поддержки сельскохозяйственного производства;

-  начальник отдела информатизации;

- начальник отдела культуры;

- председатель Собрания депутатов Октябрьского муниципального района (по согласованию);

- председатель контрольно – ревизионной комиссии (по согласованию);

- глава Амурзетского сельского поселения (по согласованию);

- глава Полевского сельского поселения (по согласованию);

- глава Нагибовского сельского поселения (по согласованию);

- уполномоченный по защите прав предпринимателей в Октябрьском районе ЕАО (по согласованию);

- индивидуальные предприниматели, не более 3-х человек (по согласованию).

Приложение N2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Октябрьского муниципального района
от 23.07.2018 № 125
Положение рабочей группы по содействию

развитию конкуренции на территории Октябрьского
муниципального района Еврейской автономной области
1.Общие положения

1.1.Рабочая группа по содействию развития конкуренции на территории Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области (далее – Рабочая группа) является коллегиальным совещательным органом, образованным в целях содействия развитию конкуренции на территории Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области.

1.2.Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, распоряжениями и постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Еврейской автономной области, Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район», а также настоящим Положением.

2.Основные задачи Рабочей группы

2.1.Содействие развитию конкуренции в Октябрьском муниципальном районе Еврейской автономной области.

2.2.Выработка рекомендаций по совершенствованию конкурентной среды Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области.

3.Основные направления деятельности Рабочей группы

3.1.Рассмотрение и согласование проектов правовых актов, а также иных документов и информации, подготавливаемых в целях стимулирования развития конкуренции, в том числе:
- проекта перечня приоритетных и социально значимых рынков для содействия развития конкуренции в Октябрьском муниципальном районе Еврейской автономной области;
- проекта плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развития конкуренции в Октябрьском муниципальном районе Еврейской автономной области, информации о выполнении мероприятий, предусмотренных "дорожной картой";
- иных проектов правовых актов администрации Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области в части их потенциального воздействия на состояние и развитие конкуренции;
- результатов и анализа результатов мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области.

4. Права рабочей группы

Для осуществления своей деятельности Рабочая группа имеет право:

4.1. Принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы.

4.2. Приглашать на заседания Рабочей группы и заслушивать предложения:

- представителей общественных организаций, представляющих интересы предпринимателей;

- представителей потребителей товаров, работ и услуг, иных организаций, задействованных в механизмах общественного контроля за деятельностью субъектов естественных монополий;
- представителей территориального органа Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации;

- представителя регионального уполномоченного по защите прав предпринимателей;

- представителей бизнес-сообщества муниципального образования;

- экспертов из предметных областей.

4.3. Запрашивать в пределах своей компетенции информацию, необходимую для деятельности Рабочей группы.

4.4. Материалы заседаний рабочей группы являются открытыми и размещаются на официальном сайте администрации муниципального образования в сети Интернет.

5. Организация деятельности  Рабочей группы

5.1. В состав рабочей группы входят председатель, заместитель председателя, секретарь, члены рабочей группы.
5.2.Председатель Рабочей группы - глава муниципального района:
- руководит деятельностью Рабочей группы;
- утверждает повестки дня заседания Рабочей группы;
- обеспечивает и контролирует выполнение решений Рабочей группы;
- принимает решение о проведении заседания Рабочей группы.
В случае отсутствия председателя Рабочей группы его функции выполняет заместитель председателя Рабочей группы.

5.3. Члены Рабочей группы:
- участвуют лично в заседаниях Рабочей группы;
- способствуют выполнению и (или) выполняют поручения Рабочей группы;
- вносят предложения в проекты повесток дня заседания Рабочей группы;
- осуществляют необходимые мероприятия по подготовке, выполнению, контролю за выполнением решений Рабочей группы.

5.4. Заседание Рабочей группы созывается по мере необходимости. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Рабочей группы.

5.5. Проект повестки дня и материалы к рассматриваемым вопросам рассылаются членам рабочей группы не позднее, чем за пять рабочих дней до заседания Рабочей группы.
5.6. Решения Рабочей группы:
- принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего;
-оформляются в виде протоколов, которые подписывает председательствующий.
5.7. Секретарь Рабочей группы обладает правом голоса, ведет протокол заседаний Рабочей группы, осуществляет подготовку и организацию заседания.
5.8.Обеспечение работы Рабочей группы осуществляет отдел экономики, потребительского рынка, услуг и внешнеэкономических связей администрации Октябрьского муниципального района.
5.9. Протоколы направляются членам Рабочей группы в течение пяти рабочих дней со дня следующего после проведения заседания Рабочей группы.

5.10. Результаты выполнения решений рабочей группы заслушиваются на очередных заседаниях Рабочей группы.
5.11. Рабочая группа прекращает свою деятельность на основании постановления администрации Октябрьского муниципального района.